
OBRA

PROPRIETÁRIO

LOCAL

DATA

CONTEÚDO

- PLANTA BAIXA.

- PLANTA DE COBERTURA.

FOLHA

PROJETO ARQUITETÔNICO

INDICADA

MAIO/ 2019

ESCALA

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA A

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA.

RUA BERNARDINO DE CAMPOS / QUADRA:134 / LOTE:02-A1 / CENTRO - PÉROLA-PR.

PROJETO

ENGº CIVIL CREA 24.080-D/PR

ADEMAR AMÉRICO CAMOSSATO

MUNICÍPIO DE PÉROLA

 C.N.P.J.: 81.478.133/0001-70

CNPJ: 81.478.133/0001-7

N° DO PROCESSO

1046257-40

03

06

PROPRIETARIO:

APROVAÇÃO 

DECLARO QUE A APROVAÇÃO DO PROJETO NÃO IMPLICA NO RECONHECIMENTO POR

PARTE DA PREFEITURA DO DIREITO DE PROPRIEDADE DO TERRENO. DECLARO AINDA,

QUE AS ÁRVORES, POSTES E BOCAS-DE-LOBO EXISTENTES NÃO OBSTRUEM O ACESSO

AO IMÓVEL.

TABELA DE ESQUADRIAS

CONV. TIPO MATERIAL SISTEMA

DIMENSÕES (cm)

(LARGURA x ALTURA)

QUANTIDADE (UND)

P-1 PORTA VIDRO TEMPERADO 10MM CORRER 250x250 02

P-2 PORTA MADEIRA ABRIR 90x210 01

P-3 PORTA MADEIRA ABRIR 80x210 06

P-4 PORTA MADEIRA COM BARRA INOX P.C.D. ABRIR 90x210 02

TABELA DE ESQUADRIAS

CONV. TIPO MATERIAL SISTEMA

DIMENSÕES (cm)

(LARGURA x ALTURA)

PEITORIL

(cm)

ÁREA

(m²)

QUANTIDADE

ÁREA

TOTAL (m²)

J-1 JANELA

ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL COM

VIDRO TEMPERADO DE 4 MM

MAXIM AR 110X60 190
0,66

02
1,32

J-2 JANELA

ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL COM

VIDRO TEMPERADO DE 4 MM

CORRER 150X120 110
1,80

03
5,40

J-3 JANELA

ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL COM

VIDRO TEMPERADO DE 6 MM

200X120 100
2,40

01
2,40

J-4 JANELA

ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL COM

VIDRO TEMPERADO DE 6 MM

280X120 100
3,36

01
3,36

J-5 JANELA

ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL COM

VIDRO TEMPERADO DE 6 MM

310X100 400
3,10

02
6,20

J-6 JANELA

ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL COM

VIDRO TEMPERADO DE 6 MM

380X150 100
5,70

01
5,70

CORRER

CORRER

CORRER

CORRER

ALUMÍNIO ANODIZADO COR NATURAL COM

VIDRO TEMPERADO DE 10 MM

700X500 - 01JANELA
FIXO 35,0 35,0

J-7

TABELA DE ESQUADRIAS

CONV. TIPO MATERIAL SISTEMA

DIMENSÕES (cm)

(LARGURA x ALTURA)

PEITORIL

(cm)

ÁREA

(m²)

QUANTIDADE

ÁREA

TOTAL (m²)

B-1 BOQUETA

ALUMÍNIO E VIDRO COM PEDRA TIPO

GRANITO

ABRIR (2 PORTAS)

150X90 100
1,35

01
1,35

ACABAMENTOS

CÓDIGO/IMAGEM
DESCRIÇÃO

TETO 1- FORRO PVC.

PAREDE

PISO

1- PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, 1º LINHA, NA COR BRANCO GELO.

2- AZULEJO CERÂMICO, 1º LINHA, NA COR BRANCA, ATÉ O TETO COM TAMANHO DE 25X35CM.

1- PISO CERÂMICO, ANTI-DERRAPANTE, DE 1º LINHA NA COR CIMENTO COM TAMANHO DE 45X45CM.

ESC.: 1:75
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CALÇADA EM CONCRETO

Á.: 40,60M²

A: 47,57 m²

A: 26,22 m²

SALA DE ATENDIMENTO

A: 33,71 m²

SALA DE EQUIPE

A: 26,80 m²

A: 16,59 m²

COORDENAÇÃO

A: 23,51 m²

COPA

A: 8,40m²

CIRCULAÇÃO

A: 11,88 m²

CIRCULAÇÃO

A: 7,98 m²

BANHEIRO

A: 4,02m² A: 4,02m²
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